２０２５年 5 月吉日

関係各位

大田区サッカー協会少年部

部長 岩井 正勝

技術委員長 廣庭 秀高

「第 5 回大田区選抜研修大会」開催のお知らせ（確定版）

日頃より、大田区サッカー協会少年部の活動に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

下記の通り、「第 5 回大田区選抜研修大会」を開催します。

大 会 要 項
（1）大会名称 第 5 回大田区選抜研修大会

（2）大会趣旨 ・本大会を通して、子どもたちのサッカーへの興味と関心を高めると共に、サッカーの技術向上と理解を深め

  ることを目的で開催する。

 ・各区のトレセンや選抜活動の成果を発揮し、競技成績を競う中で、フェアプレー・リスペクトの精神を養う。

 ・参加する全ての関係者（協会、スタッフ、審判、指導者、選手、保護者など）が互いに協力、理解、大

 切に思う気持ちを忘れず、選手の成長を第一に願と共に、将来における地域サッカー環境をより良いもの

 へ前進、発展させていくことを目的とする。

（3）主催・運営 大田区サッカー協会 少年部

（4）協力 東京都少年サッカー連盟 第８ブロック技術指導部

（5）審判協力 大田区サッカー協会 審判部

（6）大会内容 小学校５・６年生による区選抜大会

（7）日程 ２０２５年６月２１日（土）

（8）会場  森ヶ崎公園サッカー場（人工芝グランド） 東京都大田区大森南５丁目２番１１１号

（9）参加チーム  全１６チーム（１４団体）

 港区選抜、中央区選抜、江東区選抜、品川区選抜、中野区選抜、新宿区選抜、北区選抜、板橋区選抜

 稲城市選抜、川崎フロンターレ U11、５ブロック選抜 A・B、７ブロック選抜、８ブロック選抜

 大田区選抜 A・B

（10）表彰  優勝、準優勝、第３位を表彰する

 最優秀選手（１名）、優秀選手（３名）を表彰する

（11）大会規則 ・２０２４－２５競技規則によって行う

 ・８人制ルールで行う

 ・交代は自由交代制とする

 ・大会において警告を 2 回、または退場を受けた場合は、次の試合を出場停止とする

 ・審判は、予選は 1 人と 3 人審判制の併用で行う ※各チームの審判割り当てが１回あります

 ・試合は前後半戦（１５分－５分－１５分）とする

 ・ユニホームは、ＦＰとＧＰそれぞれ正副２色を用意する（ビブスの使用を認める）

 ・試合球はＪＦＡ検定球４号サイズを協会で用意する

 ・チームの登録選手人数に制限は設けないが、大会を通して登録の全選手が出場すること

（12）大会形式 ・４チームによるリーグ戦（A・B・C・D ブロック）の後、予選１～3 位チームによる順位決定戦を行う

 ・予選リーグの順位は、勝点、得失点、総得点、当該チーム対戦成績、抽選で決定する

  （勝利３点、引き分け１点、負け０点とする）

       ・順位決定戦が同点の場合は PK 戦（３人）とする

（13）参加費  6,000 円（１チーム）

（14）その他 ・参加チームは、各チームによりスポーツ保険等に必ず加入することとする

  ・原則雨天決行とする。中止の場合は状況を観て主催で判断し、各チームへ連絡を行う

（15）リーグ戦表

A ブロック 大田区選抜 B 新宿区選抜 ８ブロック 板橋区選抜 勝ち点 得失点 総得点 順位

大田区選抜 B

新宿区選抜

８ブロック

板橋区選抜

Ｂブロック 品川区選抜 ５ブロック B 中央区選抜 川崎フロンターレ 勝ち点 得失点 総得点 順位

品川区選抜

５ブロック B

中央区選抜

川崎フロンターレ

Ｃブロック 江東区選抜 大田区選抜 A ５ブロック A 北区選抜 勝ち点 得失点 総得点 順位

江東区選抜

大田区選抜 A

５ブロック A

北区選抜

Ｄブロック 港区選抜 ７ブロック 中野区選抜 稲城市選抜 勝ち点 得失点 総得点 順位

港区選抜

７ブロック

中野区選抜

稲城市選抜

（16）スケジュール

マッチ NO 時 間 コート 対 戦 審 判

1 8:30
１ 大田区選抜 B － 新宿区選抜 協会（技術）

２ 品川区選抜 － ５ブロック選抜 B 大田区 A

2 9:10
１ 江東区選抜 － 大田区選抜 A 川崎フロンターレ

２ 港区選抜 － ７ブロック選抜 協会（技術）

3 9:50
１ ８ブロック選抜 － 板橋区選抜 大田区 B

２ 中央区選抜 － 川崎フロンターレ U11 7 ブロック

4 10:30
１ ５ブロック選抜 A － 北区選抜 中央区

２ 中野区選抜 － 稲城市選抜 ８ブロック

5 11:10
１ 大田区選抜 B － ８ブロック選抜 協会（技術）

２ 品川区選抜 － 中央区選抜 北区

6 11:50

１ 江東区選抜 － ５ブロック選抜 A 稲城市

２ 港区選抜 － 中野区選抜 品川区

３ 新宿区選抜 － 板橋区選抜 協会（技術）

7 12:30

１ ５ブロック選抜 B － 川崎フロンターレ U11 港区

２ 大田区選抜 A － 北区選抜 江東区

３ ７ブロック選抜 － 稲城市選抜 大田区 B

8 13:10

１ 大田区選抜 B － 板橋区選抜 中野区

２ 品川区選抜 － 川崎フロンターレ U11 協会（技術）

３ 江東区選抜 － 北区選抜 ５ブロック A

9 13:50

１ 港区選抜 － 稲城市選抜 大田区 A

２ 新宿区選抜 － ８ブロック選抜 板橋区

３ ５ブロック選抜 B － 中央区選抜 協会（技術）

10 14:30

１ 大田区選抜 A － ５ブロック選抜 A 新宿区

２ ７ブロック選抜 － 中野区選抜 ５ブロック B

３

11 15:30

１ ９位決定戦  3 位の 1 位－3 位の 2 位 協会（審判委員会）

２ ７位決定戦  2 位の 3 位－2 位に 4 位 協会（審判委員会）

３ 11 位決定戦  3 位の 3 位－3 位の 4 位 協会（審判委員会）

12 16:10

１ 3 位決定戦  1 位の 3 位－1 位の 4 位 協会（審判委員会）

２ 決勝戦  1 位の 1 位－1 位の 2 位 協会（審判委員会）

3 ５位決定戦  2 位の 1 位－2 位の 2 位 協会（審判委員会）

表彰式 17:00 管理事務所前 全チーム参加する

 第１コートは、大人用グランドの本部より向かって奥側

 第２コートは、大人用グランドの本部より向かって手前側

 第３コートは、少年用グランド

以上